
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

Decreto n. 1180 

 

 Prato, 28 novembre 2024 

 

All’Albo 

All’Assistente Amministrativa Angela Rossi 

All’Assistente Amministrativa Margherita Marylin Leuci 

E p.c. Al DSGA 

 

 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione valutazione candidature per la selezione Esperti in possesso specifiche 

competenze per 46 percorsi individuali di mentoring, orientamento, sostegno alle competenze disciplinari e 

coaching motivazionale di cui all’Investimento 1.4  del PNRR (D.M. 19/2024)IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19); 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 

digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; VISTI gli obblighi di 

assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n.19: Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO  in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 66.365,60; 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 24 aprile 2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 140009 del 12/10/2024 regolarmente sottoscritto dal Dirigente Scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 12259 del 31/10/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 del 25/09/2024 con la quale è stato approvato il progetto; 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 8 del 12/09/2024 con la quale è stato approvato il progetto “Tutti al 

Traguardo”;  

CONSIDERATA la necessità di selezionare professionisti in possesso di idonei requisiti cui affidare il compito   di 

attuazione delle iniziative previste dal progetto; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica ha provveduto ad individuare le figure richieste attraverso la ricognizione 
del personale interno e in subordine esterno all’Istituzione; 

VISTO la propria determina “per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto la selezione di Esperti in possesso specifiche competenze per 46 percorsi individuali di 
mentoring, orientamento, sostegno alle competenze disciplinari e coaching motivazionale” prot. n. 13402 del 
22/11/2024 

VISTO L’avviso interno per la selezione di Esperti in possesso specifiche competenze per Esperti in possesso 
specifiche competenze per 46 percorsi individuali di mentoring, orientamento, sostegno alle competenze 
disciplinari e coaching motivazionale prot. 13403 del 22/11/2024; 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature da parte di personale interno e che le candidature pervenute 
nei termini stabiliti dall’avviso rendono necessaria la costituzione di una commissione di valutazione; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione prot. 13403 del 22/11/2024, la Commissione ai fini della 
valutazione delle candidature pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Dirigente Scolastico Giovanni Quercioli 

Componente Assistente Amministrativa Angela Rossi 

Componente Assistente Amministrativa Margherita Marylin Leuci 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dalla sig.ra Angela Rossi  

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. La commissione si 
riunirà il giorno 2 dicembre 2024 alle ore 11:00. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Gara e contratti, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente scolastico  

Prof. Giovanni Quercioli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa  

 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-11-28T14:39:59+0100
	GIOVANNI QUERCIOLI




